
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2023, για τους υπαλλήλους του Δήμου.

2 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Δήμου Σικυωνίων για την τήρηση των πρακτι-
κών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλί-
ου έτους 2023.

3 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας των Ληξιάρ-
χων των Δ.Ε. του Δήμου Σικυωνίων για το έτος 
2023.

4 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Σικυωνίων για την γραμματει-
ακή υποστήριξη (διοικητική και λογιστική εργα-
σία  - οικονομική διαχείριση) και για την τήρηση 
και σύνταξη των πρακτικών συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 
μας με την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Σικυωνίων», για το έτος 2023.

5 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Σικυωνίων για την τήρηση των 
πρακτικών και τη γραμματειακή εξυπηρέτηση 
των συμβουλίων των κοινοτήτων καθώς και για 
την παροχή διοικητικής βοήθειας των κατοίκων 
έτους 2023.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας υπαλλήλου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Σικυωνίων για το έτος 2023.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Ζαχάρως, για το έτος 2023.

8 Έγκριση ετήσιου προγράμματος υπερωριακής 
εργασίας και εργασίας αργιών Τμήματος Λειτουρ-
γίας και Συντήρησης και Μελετών και Επίβλεψης 
της Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Πτο-
λεμαϊδας Δήμου Εορδαίας για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 295 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2023, για τους υπαλλήλους του Δήμου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6040

61237



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61238 Τεύχος B’ 6040/28.11.2022

ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38).

6. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών».

7. Τηv υπ’ αρ. 4/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου καθώς και τηv υπ’ αρ. 7106/6849/22.02. 2012 
(Β’ 702) εγκριτική τoυ Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής πoυ εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή των 
ισχυουσών διατάξεων, καθορισμού ωραρίου λειτουργίας 
ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού για την κάλυψη έκτακτων αναγκών που 
προκύπτουν από: α) Μείωση προσωπικού λόγω μαζικών 
συνταξιοδοτήσεων και αδυναμίας νέων προσλήψεων, 
που προκαλεί δυσλειτουργία και ανάγκη καθημερινής 
απασχόλησης για την κάλυψη των υπηρεσιακών ανα-
γκών, β) αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών φαινομένων, 
γ) αστάθμητους παράγοντες με αποτέλεσμα μεγάλες 
καθυστερήσεις στα δρομολόγια των απορριμματο-
φόρων (απεργίες,κλείσιμο Χ.Υ.Τ.Α. κ.λπ.) δ)  ανάγκη 
παρουσίας υπαλλήλων στο δημοτικό κοιμητήριο κατά 
τις Κυριακές ε) ανάγκη φύλαξης των σχολικών κτιρίων 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν φθορές από εξωτε-
ρικούς παράγοντες.

9. Την ανάγκη καθιέρωσης στις υπηρεσίες καθαριό-
τητας και φύλαξης σχολικών κτιρίων, εργασίας με απο-
ζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, λόγω των ιδιαίτερων 
συνθηκών βάσει των οποίων λειτουργούν οι υπηρεσίες 
αυτές.

10. Την υπ’ αρ. 13492/16.11.2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, σύμφωνα 
με την οποία βεβαιώνεται ότι έχουν προβλεφθεί πιστώ-
σεις για τις ως άνω δαπάνες στον προϋπολογισμό του 
Δήμου έτους 2023, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2023, για τους υπαλλήλους 
του Δήμου:

Α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία, με αμοιβή, και 
όχι πέραν των 120 ωρών ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο, 
για την αντιμετώπιση εξαιρετικά εκτάκτων και επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών, ως εξής:

- Εκατόν είκοσι ένα (120) μονίμους υπαλλήλους.
- Είκοσι εννέα (30) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου.
- Εβδομήντα (70) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-

σμένου Χρόνου.
Β) Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες που δεν θα υπερβαίνει τις 96 
ώρες ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για την κάλυψης των αναγκών 
του Δήμου, ως εξής:

- Για την Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού: Ένας (1) ηλε-
κτρολόγος (ΔΕ 24) μόνιμος, ένας (1) ηλεκτρολόγος- Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και ένας (1) Π.Ε. 5 
Μηχανολόγων.

- Ηλεκτρολόγων Μηχανικών - μόνιμος.

- Για την Υπηρεσία Δημοτικού Κοιμητηρίου: Τρείς (3) 
εργάτες κοιμητηρίου (Υ.Ε. 16) - Μόνιμοι και ένας (1) ερ-
γάτης κοιμητηρίου (Υ.Ε. 16) Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου.

Γ) Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, κατά τις νυκτερινές 
ώρες εργασίμων ημερών ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες που δεν θα υπερβαίνει τις 180 ώρες ανά 
εξάμηνο και ανά υπάλληλο για τις νυκτερινές και 180 
ώρες ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για την κάλυψης των αναγκών 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας, ως εξής:

- Ένας (1) Πολιτικός Μηχανικός (Π.Ε. 3) - μόνιμος.
- Ένας (1) Γεωπόνος (Π.Ε. 9) - μόνιμος.
- Τριάντα τρείς (33) εργάτες καθαριότητας (Υ.Ε. 16) - 

μόνιμοι.
- Πέντε (5) οδηγοί απορριμματοφόρου (Δ.Ε. 29) - μό-

νιμοι.
- Δύο (2) χειριστές μηχανημάτων (Δ.Ε. 28) - μόνιμος.
- Ένας (1) επόπτης καθαριότητας (Δ.Ε. 2) - μόνιμος.
- Δύο (2) επιστάτες καθαριότητας (Υ.Ε. 2) - μόνιμος.
- Ένας (1) μηχανοτεχνίτης Αυτ. (Δ.Ε. 26) - μόνιμος.
- Ένας (1) εργάτης καθαριότητας - Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου.
- Δύο (2) οδηγοί απορριμματοφόρου - Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου.
- Ένας (1) μηχανοτεχνίτης Αυτ. - Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου.
- Πέντε (5) οδηγοί απορριμματοφόρου - Ιδιωτικού Δι-

καίου Ορισμένου Χρόνου.
- Δέκα (10) εργάτες καθαριότητας - Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου.
Δ) Αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες η κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας μέσα στα όρια που προβλέ-
πει το άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το έτος 2023, για 
Μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου 
Χρόνου προσωπικό ως ακολούθως:

α) 150 ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για την κά-
λυψη των ιδιαίτερων αναγκών της υπηρεσίας καθαριό-
τητας του Δήμου ως εξής:

- Μόνιμο προσωπικό:
1. Τέσσερεις (4) Οδηγοί Απορριμματοφόρου Δ.Ε. 29.
2. Δέκα τρείς (13) Εργάτες Καθαριότητας Υ.Ε. 16.
3. Ένας (1) Επόπτης Καθαριότητας Δ.Ε. 2.
4. Δύο (2) Επιστάτες Καθαριότητας Υ.Ε. 2.
- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό:
1. Δύο (2) Οδηγοί Απορριμματοφόρου Δ.Ε.29.
2. Ένας (1) Εργάτης Καθαριότητας Υ.Ε.
- Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικό:
1. Τέσσερις (4) Οδηγοί Δ.Ε.
2. Δέκα (10) Εργάτες Καθαριότητας Υ.Ε.
β) 56 ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για την κά-

λυψη των ιδιαίτερων αναγκών της υπηρεσίας φύλαξης 
σχολικών κτιρίων του Δήμου ως εξής:

- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό:
1. Τρεις (3) Σχολικοί Φύλακες Δ.Ε.
Η σχετική συνολική δαπάνη αποζημίωσης για:
- υπερωριακή εργασία ανέρχεται στις 149.371,22 € 

και θα βαρύνει κωδικούς του προϋπολογισμού έτους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61239Τεύχος B’ 6040/28.11.2022

2023 ως εξής: Κ.Α.  10.6012.0001, Κ.Α.  10.6022.0001, 
K.A. 15.6022.0001, Κ.Α. 20.6012.0001, Κ.Α. 20.6022.0001, 
Κ.Α. 20.6042.0001, Κ.Α. 30.6012.0001, Κ.Α. 35.6012.0001, 
Κ.Α. 35.6022.0001, Κ.Α.  35.6042.0001, Κ.Α. 40.6012.0001, 
Κ.Α 45.6012.0001, Κ.Α. 45.6022.0001, Κ.Α. 50.6012.0001, 
70.6022.0002 και 70.6042.0001.

Με νεότερες αποφάσεις θα συγκροτούνται συνεργεία 
υλοποίησης της παρούσας με τη φροντίδα του Διοικη-
τικού Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δάφνη, 17 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 285 (2)
Καθορισμός υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

του Δήμου Σικυωνίων για την τήρηση των πρα-

κτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-

βουλίου έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Οικονομικού έτους 2023.

5. Τις επιτακτικές και επείγουσες ανάγκες της υπη-
ρεσίας για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου, οι οποίες δεν μπορούν να καλυφθούν με 
άλλο τρόπο λόγω έλλειψης επαρκούς αριθμού διοικη-
τικών υπαλλήλων, δεδομένου ότι υπηρετούντες είναι 
επιφορτισμένοι με πρόσθετες υπηρεσίες.

6. Την προηγούμενη υπ’ αρ. 13/2015 απόφαση Δημάρ-
χου περί ορισμού Πρακτικογράφου - Ειδικού Γραμματέα 
του Δημοτικού Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
για το έτος 2023 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος αυτό, για 
μία (1) υπάλληλο του Δήμου που έχει οριστεί με την 
ανωτέρω αναφερόμενη απόφαση για την τήρηση των 
πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σικυωνί-
ων, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
της και με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την παραπάνω απα-
σχόληση θα βαραίνει την πίστωση του Κ.Α.Ε. 10-6012.002 
ποσού 1.300,00 € με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας», του υπό ψήφιση προϋπολογισμού του έτους 
2023 του Δήμου Σικυωνίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κιάτο, 18 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 284 (3)
Καθορισμός υπερωριακής εργασίας των Ληξι-

άρχων των Δ.Ε του Δήμου Σικυωνίων για το έτος 

2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 195663/02.10.2019 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Ανάθεση καθηκόντων 
Ληξιάρχων στα Ληξιαρχεία των Δημοτικών Ενοτήτων 
του Δήμου Σικυωνίων Ν. Κορινθίας» (Β’ 3783).

5. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Οικονομικού έτους 2023.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι Ληξίαρχοι του Δήμου 
πέραν του υπερωριακά, πέραν του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου εργασίας για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών 
για το έτος 2023, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία για 
το έτος 2023, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
και ανά έκαστο υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότη-
τα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 
έτος αυτό, για τους υπαλλήλους του Δήμου που ασκούν 
καθήκοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες Σικυωνί-
ων, Στυμφαλίας και Φενεού και έχουν οριστεί με την ανω-
τέρω αναφερόμενη απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διεύθυνσης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας απασχόληση του πιο πάνω 
προσωπικού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλε-
πόμενες πιστώσεις του υπό ψήφιση προϋπολογισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61240 Τεύχος B’ 6040/28.11.2022

έτους 2023 του Δήμου Σικυωνίων υπό Κ.Α.Ε. 10-6012.001 
ποσού 4.000,00 €.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης των υπαλλήλων αυτών, θα βεβαιώνε-
ται με βεβαιώσεις των Προϊσταμένων ή των Διευθυντών 
των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κιάτο, 18 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 288 (4)
Καθορισμός υπερωριακής εργασίας των υπαλ-

λήλων του Δήμου Σικυωνίων για την γραμματει-

ακή υποστήριξη (διοικητική και λογιστική εργα-

σία - οικονομική διαχείριση) και για την τήρηση 

και σύνταξη των πρακτικών συνεδριάσεων του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 

μας με την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 

Σικυωνίων», για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την ανάγκη καθορισμού υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας για το έτος 2023 έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 
έτος αυτό, για τους υπαλλήλους που έχουν οριστεί με τις 
προηγούμενες αποφάσεις Δημάρχου υπ’ αρ. 18/2016 για 
την γραμματειακή υποστήριξη (διοικητική και λογιστική 
εργασία - οικονομική διαχείριση) και για την τήρηση και 
σύνταξη των πρακτικών συνεδριάσεων του Διοικητικού 
Συμβουλίου του στερούμενου ιδίου διοικητικού προσω-
πικού, Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με την επωνυμία «Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Σικυωνίων», αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
για το έτος 2023 καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
και υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξο-
μείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος 
αυτό, των δύο (2) υπαλλήλων που έχουν οριστεί με την 
υπ’ αρ. 18/2016 προηγούμενη απόφαση Δημάρχου, για 
την εξυπηρέτηση του στερούμενου ιδίου διοικητικού 

προσωπικού, Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου μας με την επωνυμία 
«Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σικυωνίων».

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του υπαλλήλου, 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες του Ν.Π. 
Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο 
οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίηση της, ορί-
ζεται ο Πρόεδρος του Ν.Π.

Η προκύπτουσα δαπάνη, θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 10/6012 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες 
ημέρες, νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
υπαλλήλων διοικητικών υπηρεσιών» του υπό ψήφιση 
προϋπολογισμού έτους 2023 του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου μας 
με την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σικυωνίων» 
ύψους 2.300.00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κιάτο, 18 Νοεμβρίου 2022 

Ο Δήμαρχος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 286 (5)
Καθορισμός υπερωριακής εργασίας των υπαλ-

λήλων του Δήμου Σικυωνίων για την τήρηση των 

πρακτικών και τη γραμματειακή εξυπηρέτηση 

των συμβουλίων των κοινοτήτων καθώς και για 

την παροχή διοικητικής βοήθειας των κατοίκων 

έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Σικυωνίων έτους 2023.

5. Τις υπ’ αρ. 248/2014, 68/2015, 271/2015, 27/2016, 
47/2016, 80/2016, 88/2016, 1/2020, 12/2020, 122/2020, 
194/2021, 196/2021 και 104/2022 προηγούμενες αποφά-
σεις Δημάρχου με τις οποίες ορίσθηκαν (25) είκοσι πέντε 
υπάλληλοι του Δήμου για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση 
των συμβουλίων των κοινοτήτων, τη στελέχωση των υπη-
ρεσιών του δήμου που εδρεύουν σε κοινότητες, καθώς 
και για την παροχή διοικητικής βοήθειας των κατοίκων.

6. Την ανάγκη καθορισμού υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας για το έτος 2023 και έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61241Τεύχος B’ 6040/28.11.2022

έτος αυτό, για τους (25) είκοσι πέντε υπαλλήλους που 
έχουν οριστεί με τις παραπάνω αποφάσεις Δημάρχου, 
για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων των 
κοινοτήτων, τη στελέχωση των υπηρεσιών του Δήμου 
που εδρεύουν σε κοινότητες, καθώς και για την παροχή 
διοικητικής βοήθειας των κατοίκων, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
για το έτος 2023 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο και υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 
έτος, για τους (25) είκοσι πέντε υπαλλήλους που έχουν 
οριστεί με τις υπ’  αρ. 248/2014, 68/2015, 271/2015, 
27/2016, 47/2016, 80/2016, 88/2016, 1/2020, 12/2020, 
122/2020, 194/2021, 196/2021 και 104/2022 αποφάσεις 
Δημάρχου, για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμ-
βουλίων των κοινοτήτων, τη στελέχωση των υπηρεσιών 
του δήμου που εδρεύουν σε κοινότητες, καθώς και για 
την παροχή διοικητικής βοήθειας των κατοίκων, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Οι ώρες της υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης θα βεβαιώνονται κάθε φορά, με βεβαιώσεις των 
Προέδρων των κοινοτήτων.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την παραπάνω απα-
σχόληση, θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α.Ε. 10-6012.003 
ποσού 30.000,00 € με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας για γραμματειακή υποστήριξη Κοινοτήτων», 
του υπό ψήφιση προϋπολογισμού έτους 2023 του Δήμου 
Σικυωνίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κιάτο, 18 Νοεμβρίου 2022 

Ο Δήμαρχος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 287 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας υπαλλήλου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου Σικυωνίων για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σχετικά με τις αρμοδι-
ότητες του Δημάρχου.

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143), αναφορικά με την αρμοδιότητα καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους των Ο.Τ.Α. 
α’ βαθμού.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α’ 176), αναφορικά με την αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
μεταξύ άλλων και των υπαλλήλων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού, 
τους όρους και τις προϋποθέσεις χορήγησής της.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με 
την οποία δίνονται αναλυτικές οδηγίες για την εφαρμογή 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), αναφορικά με 
το νέο Ενιαίο Μισθολόγιο στη Δημόσια Διοίκηση.

5. Την υπ’ αρ. 229/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Σικυωνίων, η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 60570/2018 (Β’  1398) όμοια του Συντονιστική 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, αναφορικά με τον Οργανισμό Εσω-
τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Σικυωνίων.

6. Το γεγονός ότι στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, προβλέπε-
ται η σύσταση μεταξύ άλλων, Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, με τρία Τμήματα: α) Τμήμα Προϋπολογισμού, 
Λογιστηρίου και Προμηθειών, β) Τμήμα Εσόδων, Περι-
ουσίας και γ) Τμήμα Ταμείου.

7. Τα άρθρα 25 και 26 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημο-
σιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 143) και τις όμοιες του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), σε σχέση 
με τις αρμοδιότητες και τις ευθύνες των Προϊσταμένων 
Οικονομικών Υπηρεσιών των Δήμων, ως φορέων της 
Γενικής Κυβέρνησης.

8. Τα άρθρα 204-205 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθ-
μιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμ-
μετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - 
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133), 
με τις οποίες, αναβαθμίζεται ο ρόλος των Προϊσταμένων 
Οικονομικών Υπηρεσιών των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού, ανταπο-
κρινόμενος στις απαιτήσεις που θέτει το νέο δημόσιο 
λογιστικό - ν. 4270/2014 - τόσο σε σχέση με τις αρμοδι-
ότητες όσο και με τις ευθύνες και υποχρεώσεις.

9. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας για το έτος 2023 του Διευθυντή Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σικυωνίων για την 
αντιμετώπιση των έκτακτων, εποχικών και επειγουσών 
αναγκών που προκύπτουν από το νέο θεσμικό πλαίσιο, 
όπως αυτό ανωτέρω αναφέρθηκε, σε σχέση με τις αρ-
μοδιότητες, ευθύνες και υποχρεώσεις των Π.Ο.Υ. μεταξύ 
άλλων και στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού. Ειδικότερα, ο Π.Ο.Υ. 
α) είναι υπεύθυνος για τη χρηστή δημοσιονομική δι-
αχείριση του Δήμου Σικυωνίων αλλά και του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Σικυωνίων (εφεξής: Δ.Λ.Τ.Σ.), το 
οποίο στερείται προϊσταμένου οικονομικών υπηρεσι-
ών, την κατάρτιση και εκτέλεση του προϋπολογισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61242 Τεύχος B’ 6040/28.11.2022

και τη λογιστική αποτύπωση των δραστηριοτήτων του 
φορέα, σύμφωνα με τις διατάξεις και οδηγίες του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους (παρ. 2 του άρθρου 25 
του ν. 4270/2014), β) μεριμνά για την έγκαιρη υποβολή 
αξιόπιστων στοιχείων που σχετίζονται με τον προϋπο-
λογισμό του Δήμου Σικυωνίων και του Δ.Λ.Τ.Σ., τη μη 
συσσώρευση ληξιπρόθεσμων οφειλών, την ανάληψη 
υποχρεώσεων μόνο εάν υπάρχει πίστωση στον οικείο 
Κ.Α.Ε. την υποβολή εισηγήσεων με σκοπό τη βέλτιστη 
κατανομή των πόρων, τη συμμόρφωση με τις οδηγίες 
του Υπουργείου Οικονομικών, την ορθή είσπραξη των 
εσόδων, την εφαρμογή εσωτερικών δικλείδων στη δημο-
σιονομική διαχείριση και τη σύνταξη των απαιτούμενων 
οικονομικών καταστάσεων (περ. γ’ της παρ. 3 του άρ-
θρου 25 του ν. 4270/2014), γ) είναι υπεύθυνος για τη δι-
ενέργεια όλων των δημοσιονομικών δεσμεύσεων και για 
τη διαβίβαση στο εποπτεύον υπουργείο των μηνιαίων 
στοιχείων για τις πραγματοποιηθείσες δεσμεύσεις. Εξα-
σφαλίζει επίσης τη λειτουργία στο φορέα των απαραί-
τητων πληροφοριακών συστημάτων για τη διενέργεια 
όλων των απαιτούμενων ενεργειών, δ) μεριμνά για την 
εμπρόθεσμη εξόφληση όλων των τιμολογίων και με την 
έναρξη κάθε οικονομικού έτους, για τη δέσμευση των 
πιστώσεων που αφορούν στα υπόλοιπα ανειλημμένων 
υποχρεώσεων προηγούμενου έτους (εδάφιο τελευταίο 
της παρ. 3γ. του άρθρου 25 του ν. 4270/2014), ε) είναι 
υπεύθυνος για την κατάρτιση του ταμειακού προγραμ-
ματισμού του φορέα βάσει των οδηγιών του Γ.Λ.Κ., για 
την έγκαιρη υποβολή του στην εποπτεύουσα υποβολή 
του στην εποπτεύουσα Γενική Διεύθυνση Οικονομιών 
Υπηρεσιών και για την τήρηση του ν. 4549/2018 αναφο-
ρικά με τη συμμετοχή του φορέα στον Ενιαίο Λογαρια-
σμό Θησαυροφυλακίου και στο Σύστημα Λογαριασμών 
Θησαυροφυλακίου, στ) μεριμνά για τη μεταφορά στο 
επόμενο έτος και την πληρωμή κατά προτεραιότητα, 
όλων των εκκρεμών και ανεξόφλητων υποχρεώσεων 
του προηγούμενου έτους (παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 
80/2016), ε) με το άρθρο 204 του ν. 4555/2018 (Α’ 133), 
υπογράφει ή συνυπογράφει πράξεις εκκαθάρισης και 
χρηματικά εντάλματα πληρωμής τόσο στο Δήμο όσο και 
στο Δ.Λ.Τ.Σ. το οποίο στερείται προϊσταμένου οικονομι-
κών υπηρεσιών. Για την αντιμετώπιση όλων των προανα-
φερομένων αναγκών, οι οποίες προκύπτουν ευθέως από 
την εφαρμοζόμενη νομοθεσία, είναι έκτακτες, εποχικές 
και επείγουσες και έχουν ως αποτέλεσμα την υπέρμε-
τρη επιβάρυνση του Προϊσταμένου των Οικονομικών 
Υπηρεσιών για την ορθή και έγκαιρη εκπλήρωσή τους, 
απαιτείται η υπερωριακή, απογευματινή απασχόληση 
του ανωτέρω για όλο το έτος 2023.

10. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον υπό ψήφιση 
προϋπολογισμό του Δήμου Σικυωνίων οικονομικού 
έτους 2023.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Σικυωνίων, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία για 
το έτος 2023, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
και συνολικά έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες για όλο 
το έτος, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
των ωρών μεταξύ των δύο εξαμήνων, για τον Προϊστά-

μενο Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Σικυωνίων, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι ως άνω 
αναφερόμενες στο σκεπτικό της παρούσας, έκτακτες, 
εποχικές και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες και με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η δαπάνη για την αποζημίωση της πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας υπερωριακής απογευματινής 
απασχόληση του ανωτέρω υπαλλήλου μας, θα καλυφθεί 
από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του υπό 
ψήφιση προϋπολογισμού έτους 2023 του Δήμου Σικυω-
νίων υπό Κ.Α.Ε. 10.6012.004 ποσού 2.000,00 €.

Για τη νόμιμη εκκαθάριση της προκύπτουσας δαπά-
νης, θα εκδίδονται από το Δήμαρχο Σικυωνίων ή τον αρ-
μόδιο κάθε φορά Αντιδήμαρχο, οι αποφάσεις συγκρότη-
σης συνεργείου απασχόλησης καθώς και οι αντίστοιχες 
βεβαιώσεις για τις πραγματοποιηθείσες ανά μήνα ώρες 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κιάτο, 18 Νοεμβρίου 2022 

Ο Δήμαρχος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 125 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης Αποχέτευσης Ζαχάρως, για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΖΑΧΑΡΩΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980.
2. Τον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α. Ζαχάρως (Β’ 1935/2013).
3. Την υπ’ αρ. 209/02.10.2019 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Ζαχάρως περί «ορισμού μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 
“Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης Ζα-
χάρως (Δ.Ε.Υ.Α.Ζ.)”».

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
5. Την διαμόρφωση των σχετικών πιστώσεων στον 

προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Ζαχάρως για το Α’ και Β’ εξά-
μηνο του 2023 για υπερωριακή και λοιπή απασχόληση 
η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 60-00 ποσού 16.600,00 € 
και τον Κ.Α 60-04: 3200 €.

6. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Ζ. προκειμένου 
να αντιμετωπίζονται έκτακτες εποχιακές ή επείγουσες 
απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρετού-
νται άμεσα και με τον καλύτερο δυνατό τρόπο περιστα-
τικά αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα και στις εγκα-
ταστάσεις, στα πλαίσια της προστασίας και διασφάλισης 
της δημόσιας υγείας και περιουσίας των πολιτών καθώς 
επίσης και την τακτοποίηση και αρχειοθέτηση Διοικη-
τικής εργασίας εκτός του ωραρίου απασχόλησης της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61243Τεύχος B’ 6040/28.11.2022

επιχείρησης, αποφασίζει: Να εφαρμοστούν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για τον προγραμματισμό 
του έτους 2023 των υπερωριών των εργαζομένων που απασχολούνται μετά το κανονικό ωράριο λειτουργίας της 
επιχείρησης των εργαζομένων. Η υπερωριακή απασχόληση εγκρίνεται ως εξής: Α’ εξάμηνο του 2023: χίλιες διακό-
σιες ώρες (1200) για καθημερινές και για Σάββατα και για Κυριακές και αργίες: εννιακόσιες εξήντα ώρες (960). Για 
το Β’ εξάμηνο του 2023: χίλιες διακόσιες ώρες (1200) για καθημερινές και για Σάββατα και για Κυριακές και αργίες: 
εννιακόσιες εξήντα ώρες (960).

Αναλυτικά:
Για το Α’ εξάμηνο 2023

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ Αριθμός 
εργαζομένων

Απογευματινή εργασία 
εργάσιμων ημερών (ώρες)

Εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες αργίες

Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 2 240 192

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 1 120 96

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΗΣ 1 120 96

Δ.Ε. ΕΡΓΑΤΗΣ - ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗΣ 1 120 96

Δ.Ε. ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ 1 120 96

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΗΣ - ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ 1 120 96

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 1 120 96

Δ.Ε. ΒΟΗΘΟΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 2 240 192

ΣΥΝΟΛΟ 10 1200 960

Αναλυτικά:
Για το Β’ εξαμηνο 2023

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ Αριθμός 
εργαζομένων

Απογευματινή εργασία 
εργάσιμων ημερών (ώρες)

Εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες αργίες

Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 2 240 192

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 1 120 96

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΗΣ 1 120 96

Δ.Ε. ΕΡΓΑΤΗΣ - ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗΣ 1 120 96

Δ.Ε. ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ 1 120 96

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΗΣ - ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ 1 120 96

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 1 120 96

ΔΕ ΒΟΗΘΟΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 2 240 192

ΣΥΝΟΛΟ 10 1200 960

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του προϊσταμένου της κάθε υπηρεσίας και θα εγκρί-
νονται από τον Γενικό Διευθυντή της Επιχείρησης. Η απόφαση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης θα 
βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Ζαχάρως για το έτος 2023 και συγκεκριμένα τους κωδ. 60-00 
ποσού 16600 € και στον κωδικό 60-04: 3200 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ζαχάρω, 31 Οκτωβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΛΗΜΑΝΤΙΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61244 Τεύχος B’ 6040/28.11.2022

    Αριθμ. απόφ. 145 (8)
Έγκριση ετήσιου προγράμματος υπερωριακής 

εργασίας και εργασίας αργιών Τμήματος Λειτουρ-

γίας και Συντήρησης και Μελετών και Επίβλεψης 

της Δημοτικής Επιχείρησης Τηλεθέρμανσης Πτο-

λεμαΐδας Δήμου Εορδαίας για το έτος 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπαρ. Γ1.12 της παρ. Γ του άρθρου 1 του 

ν. 4093/2012.
2. Το υπ’ αρ. οικ. 2/85127/0022/022/22.11.2012 έγγρα-

φο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί Κοινοποί-
ησης Μισθοδοτικών Διατάξεων.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Τον Κανονισμό Υπηρεσιών της Δ.Ε.ΤΗ.Π.
5. Τον ν. 1069/1980.
6. Την υπ’αρ. 5052/14.11.2022 βεβαίωση της υπηρε-

σίας ότι προβλέφθηκε η πίστωση στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023 στους κωδικούς λογαριασμούς 
60.00 (ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΜΜΙΣΘΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 
και 60.03 (ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΙΣΘΩΤΩΝ), πο-
σού 55.000,00 € για την κάλυψη της αμοιβής για εργα-
σία εκτός ωραρίου και αργιών των εργαζομένων της 
Δ.Ε.ΤΗ.Π.

7. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχομένων 
υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή και 
νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία κατά τις 
Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια της νύ-
χτας, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική εύρυθμη, 
ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών 
και των δικτύων της Δ.Ε.ΤΗ.Π.

8. Την υπ’  αρ. 64525/3758/15.12.2015 (Β’  2855, 
ΑΔΑ: Β87ΦΟΡ1Γ-Τ2Φ) απόφαση της Γενικής Γραμμα-
τείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας, σχετικά με τον καθορισμό ωραρίου εργα-
σίας σε 24ωρη και 6ωρη βάση σε βάρδιες, τα Σάββατα, 
τις Κυριακές, Αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες για τους 
μήνες από Οκτώβριο έως Μάιο των υπαλλήλων του 
Τμήματος Λειτουργίας και Συντήρησης της Δ.Ε.ΤΗ.Π., 
αποφασίζει:

Εγκρίνει το ετήσιο πρόγραμμα προβλεπόμενης υπε-
ρωριακής εργασίας και εργασίας αργιών χειριστών φυλα-
κών, συνεργείων καταναλωτών και υπευθύνων Τμήματος 
Λειτουργίας και Συντήρησης και Μελετών και Επίβλεψης 
έτους 2023, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4894/03.11.2022 
εισήγηση του Τ.Λ.Σ., αναλυτικά:

α. Για το Τμήμα Λειτουργίας και Συντήρησης, η πρό-
σθετη εργασία αφορά τα παρακάτω συνεργεία:

1. Ελέγχου εγκαταστάσεων καταναλωτών - 7 υπάλληλοι,
2. ελέγχου εγκαταστάσεων παραγωγής και διανομής 

θερμικής ενέργειας - χημικής κατεργασίας - 13 υπάλληλοι,
3. μηχανολογικής συντήρησης και κατασκευών - 11 

υπάλληλοι,
4. διαχείρισης υλικού - 3 υπάλληλοι.
β. Για το Τμήμα Μελετών και Επίβλεψης, η πρόσθετη 

εργασία αφορά το παρακάτω συνεργείο:
1. Συνεργείo επίβλεψης κατασκευής και συντήρησης 

έργων Τηλεθέρμανσης - 3 υπάλληλοι.
Τα παραπάνω αφορούν υπερωριακή ημερήσια και 

νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών μέχρι 20 ώρες 
το μήνα ή 120 ώρες το εξάμηνο για κάθε εργαζόμενο και 
την υπερωριακή ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 16 ώρες 
τον μήνα ή 96 ώρες το εξάμηνο για κάθε εργαζόμενο.

Τα αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων ωρών 
απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να πραγ-
ματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες 
της Δ.Ε.ΤΗ.Π.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γί-
νει υπέρβαση του ανωτέρου αριθμού των ωρών ανά 
υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία.

Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών 
για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας, ανατίθε-
ται στον προϊστάμενο του Τμήματος Λειτουργίας και 
Συντήρησης.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Οι ώρες υπερωριών βεβαιώνονται, όταν πραγματοποι-
ούνται, με συμπλήρωση των ειδικών εντύπων παρακο-
λούθησης που εφαρμόζονται σε κάθε ομάδα.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων έχει 
προβλεφθεί και ανέρχεται στο ποσό των 55.000,00 €, θα 
βαρύνει των Κ.Λ. 60.00 (ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΕΜΜΙΣΘΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ και 60.03 (ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΜΙΣ-
ΘΩΤΩΝ) του προϋπολογισμού της Δ.Ε.ΤΗ.Π. έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πτολεμαΐδα 14 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΚΑΣΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060402811220008*


		2022-11-28T20:01:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




